
 

 
COMUNE DI REDAVALLE 

Provincia di PAVIA 

COPIA 
C.E. 11257 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Numero: 43  del 07/05/2014  
 
 

 
OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA IUC (IMPOSTA 

UNICA COMUNALE).-  
 

 
L’anno duemilaquattordici addì sette del mese di maggio alle ore 22.30 nella Sede Comunale, si è 

riunita la Giunta Comunale. 
 
Eseguito l’appello, risultano: 

 
LOMBARDI FABIO  SINDACO  Presente 
     

- MODENA GABRIELE  ASSESSORE  Presente 
     

- MASSARA ANGELO  ASSESSORE  Presente 
     

-COMPAGNONI BELLONI 
PIERANGELA 

 ASSESSORE  Presente 

     

- ALDECCA SONIA  ASSESSORE  Presente 
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
 
 
 
 

Partecipa e verbalizza il  DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE  Segretario Comunale. 
 
Il Dott.   LOMBARDI FABIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 

l’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la legge n. 147 del 27.12.2013 ed in particolare l’art. 1 comma 639 e segg.ti, che ha istituito, a partire 

dal 1° gennaio 2014 l’imposta Unica Comunale (IUC); 

 



DATO ATTO CHE la IUC si compone di tre fattispecie impositive: l’IMU (imposizione relativa al possesso di 

immobili), la TARI (imposizione relativa al servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti) e la TASI (imposizione 

sui servizi indivisibili) 

 

VISTO l’art. 1 comma 692 della citata legge che recita: 

“692. Il comune designa il funzionario responsabile a cui sono attribuiti tutti i poteri per l’esercizio di ogni 

attività organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, 

nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie relative al tributo stesso”; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e dato atto che: 

- Il presente atto non rientra fra quelli la cui competenza è attribuita al consiglio dall’art. 42 né fra le 

competenze gestionali attribuite, dall’art. 107, ai dirigenti – responsabili del servizio; 

- Per tali ragioni, il provvedimento è di competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 che 

prevede per tale organo, una competenza generale residuale; 

 

VISTI ED ALLEGATI i seguenti pareri favorevoli, resi ai sensi del combinato disposto di cui agli art. 49 e 147 

bis del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

- in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Segretario Comunale; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma di legge: 

 
D E L I B E R A 

 

1) di designare quale Funzionario Responsabile dell’Imposta Unica Comunale (IUC) la dipendente Sig.ra 

Manuela Massimiliani, responsabile dell’Area Amministrativa; 

2) di precisare che al predetto funzionario responsabile sono attribuiti tutti i poteri per l’esercizio di ogni 

attività organizzativa e gestionale; 

3) di trasmettere copia della deliberazione, entro trenta giorni dalla data di esecutività. Al Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento Finanze. 
 

 

 
COMUNE DI REDAVALLE 

Provincia di PAVIA 

C.E. 11257 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
N. 43 DEL07/05/2014 

 

OGGETTO: “NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA IUC (IMPOSTA UNICA COMUNALE).-” 
 

Art.49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO. 

Il sottoscritto Segretario Comunale,  sotto la propria responsabilità formula il sottoesteso parere in ordine alla regolarità tecnica- sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto: 
 

 FAVOREVOLE  
  Il SEGRETARIO COMUNALE 

   F.TO Dott. Umberto Fazia Mercadante  

 
Lì, 

 
07/05/2014 

  

 

SERVIZIO TECNICO 
Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio Tecnico suddetto del Comune, sotto la propria responsabilità formula il sottoesteso parere in ordine alla regolarità 
tecnica sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto: 
 

 FAVOREVOLE  



  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   Il Tecnico comunale  
 
Lì, 

 
07/05/2014 

 Geom. Antonella Calatroni 

 

SERVIZIO FINANZIARIO attestazione di regolarità tecnico - contabile  art.3 co.6 regolamento comunale di contabilità 

Il sottoscritto Segretario Comunale, responsabile dell’Ufficio di Ragioneria del Comune, sotto la propria responsabilità formula il sotoesteso parere in 
ordine alla regolarità tecnico-contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto: 
 

 FAVOREVOLE  
  Per il IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Il SEGRETARIO COMUNALE  

 
Lì, 

 
07/05/2014 

  Dott. Umberto Fazia Mercadante 
 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della spesa al competente cap. ______________________ int. _______________________ del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi degli art. 27, co. 1, e 35, co. 1, del decreto legislativo 25 
febbraio 1995 n. 77 e successive modificazioni, dando di aver provveduto alla relativa registrazione contabile. 
 

 FAVOREVOLE  
  Per il IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Il SEGRETARIO COMUNALE  

 
Lì, 

 
07/05/2014 

 Dott. Umberto Fazia Mercadante  

 
 
 
 



 

COMUNE DI REDAVALLE 
Provincia di PAVIA 

 
 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott LOMBARDI FABIO     F.to Dott UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art..124 D.L.vo 18.08.2000 n.267) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente 

verbale viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 03/06/2014  F.to Dott. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 
 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art..125 D.L.vo 18.08.2000 n.267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione  – oggi 03/06/2014 giorno di  

pubblicazione – ai capigruppo consiliari – ai sensi dell’art.125 del D.L.vo 18.08.2000 n.267. 
 

Visto: IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott  LOMBARDI FABIO    F.to Dott. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  (Dott. Umberto Fazia Mercadante) 

Lì, 03/06/2014   
 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art..134 D.L.vo 18.08.2000 n.267) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di 
vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma del art.134 
del D.L.vo 18.08.2000 n.267. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 13/06/2014  F.to Dott.  UMBERTO FAZIA MERCADANTE 
 


